

医療保険における精神科訪問看護料金表

基本利用料金及び各種加算については、利用者負担割合に応じて下記金額の1割から3割をご負担いただきます。

項目		金額	備考
基本利用料金	精神科訪問看護基本療養費Ⅰ	週3日目まで	30分以上 30分未満
		週4日目以降	30分以上 30分未満
		週3日目まで	5,550円 4,250円
		週4日目以降	6,550円 5,100円
	精神科訪問看護基本療養費Ⅲ	週3日目まで	30分以上 30分未満
		週4日目以降	30分以上 30分未満
		週3日目まで	5,550円 4,250円
		週4日目以降	6,550円 5,100円
各種加算	精神科訪問看護基本療養費Ⅲ (同日に3人以上)	週3日目まで	30分以上 30分未満
		週4日目以降	30分以上 30分未満
		週3日目まで	2,780円 2,130円
		週4日目以降	3,280円 2,550円
	精神科訪問看護基本療養費Ⅳ（外泊時の訪問）		
	訪問看護管理療養費	1日目	1日につき 1日につき 1日につき 1日につき
	機能強化型訪問看護管理療養費1		7,440円 12,530円
	機能強化型訪問看護管理療養費2		9,500円
	機能強化型訪問看護管理療養費3		8,470円
その他 一 保 険 外	訪問看護管理療養費	2日目～	1日につき
	24時間対応体制加算		1月につき
	特別管理加算		1月につき
	特別管理加算（重症度が高い場合）		1月につき
	退院時共同指導加算		1回につき
	退院時共同指導加算 特別管理加算対象者		1回につき
	退院支援指導加算		1回につき
	在宅患者連携指導加算		1回につき
	在宅患者緊急時等カンファレンス加算（月2回まで）		1回につき
	精神科複数回訪問加算 1日に2回訪問		1回につき
	精神科複数回訪問加算 1日に3回訪問		1回につき
	長時間精神科訪問看護加算（90分以上）		1日につき
	精神科緊急訪問看護加算		1日につき
	複数名精神科訪問看護加算（週1回）（看護師・作業療法士）		1日1回の場合
	複数名精神科訪問看護加算（週1回）（看護師・作業療法士）		1日2回の場合
	複数名精神科訪問看護加算（週1回）（看護師・作業療法士）		1日3回以上の場合
	複数名精神科訪問看護加算（週1回）（看護補助者・精神保健福祉士）		1回につき
	夜間・早朝訪問看護加算（18時～22時、6時～8時）		1回につき
	深夜訪問看護加算（22時～6時）		1回につき
	看護・介護職員連携強化加算		1回につき
	訪問看護情報提供療養費1（市町村へ情報提供）		1日につき
	訪問看護情報提供療養費2（学校へ情報提供）		1日につき
	訪問看護情報提供療養費3（医療機関へ情報提供）		1日につき
	訪問看護ターミナルケア療養費1		死亡時
	訪問看護ターミナルケア療養費2		死亡時
その他の 一 保 険 外	90分を超える長時間加算料金 (1回の訪問で90分を超える場合の追加料金)	30分毎	1,000円
	交通費	40円/km (上限500円)	
	エンゼルケア	20,000円	
	休日訪問（日曜日と12/30～1/3）	30分毎	1,000円